为开展互联网相关业务，蛮牛健康（海南）管理服务有限公司成立于 2020 年 8 月，注册资本 500 万元，蛮牛健康管理

服务有限公司全资。2020 年 9 月，蛮牛健康管理服务有限公司以 156 万元完成对中山市慧来科技有限公司的收购，以 1344

万元完成对中山市正来咨询服务有限公司的收购。万达信息通过收购慧来科技和正来咨询两家公司，吸纳线上和线下的保险

培训业务。

7、临沂容沂办管理运营有限公司成立

为开拓万达信息市民云业务，临沂容沂办管理运营有限公司成立于 2020 年 8 月，注册资本 1000 万元，万达信息参股，

占比 34%，另外两方股东为临沂新型智慧城市运营有限公司占比 51%，临沂城投思索信息技术有限公司占比 15%。

8、景德镇市国信瓷都市民云信息服务有限公司成立

为开拓万达信息市民云业务，景德镇市国信瓷都市民云信息服务有限公司成立于 2020 年 8 月，注册资本 1000 万元，万

达信息占比 49%，景德镇市国信城市运营发展有限公司占比 51%。

9、上海万达恒安技术有限公司成立

为推广网络信息安全产品，以及为客户提供专业安全服务，上海万达恒安技术有限公司成立于 2020 年 10 月，注册资本

1000 万，万达信息占比 51%，上海安恒个安信息科技有限公司占比 49%。目前公司尚未投入运营。

10、银川市民云服务有限公司成立

为开拓万达信息市民云业务，银川市民云服务有限公司成立于 2020 年 12 月，注册资本 1000 万元，万达信息参股，占

万达信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

72

比 40%，另外两方股东为四川广居民生实业有限公司占比 50%，银川文件旅游发展（集团）有限公司占比 20%。

11、上海万达健青网络科技有限公司退出

上海万达健青网络科技有限公司注册资本 500 万元，上海卓玟健康科技有限公司占比 36%，万达信息占比 34%，陈晓

岚占比 30%。因万达健青和万达信息主营业务关联性不大，三方于 2020 年 10 月签署股权转让协议，万达信息以 17 万元转

让 34%股权给上海卓玟健康科技有限公司。2020 年 12 月完成工商登记变更。

12、万达全城信息系统有限公司、上海大亿精诚智能网络科技有限责任公司、上海振民智能网络科技有限责任公司、南

京爱递吉供应链管理服务有限公司、上海耀学信息科技有限公司 5 家公司因业务结束而注销。

万达信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

73

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,846,581 0.78%   -7,565,475 -7,565,475 1,281,106 0.11%

 3、其他内资持股 8,846,581 0.78%   -7,565,475 -7,565,475 1,281,106 0.11%

  其中：境内法人持股 8,846,581 0.78%   -7,565,475 -7,565,475 1,281,106 0.11%

二、无限售条件股份 1,131,007,440 99.22%   55,296,216 55,296,216 1,186,303,656 99.89%

 1、人民币普通股 1,131,007,440 99.22%   55,296,216 55,296,216 1,186,303,656 99.89%

三、股份总数 1,139,854,021 100.00%   47,730,741 47,730,741 1,187,584,762 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因2018年度公开发行可转换公司债券转股而发生股本变动，公司总股本由1,139,854,021股增至

1,187,584,762股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2019〕60号”文《关于核准万达信息公开发行可转换公司债券的批复》核准，公

司于2019年3月4日公开发行了1,200万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额120,000万元，期限为6年。经深圳证券

交易所“深证上〔2019〕124号”文同意，公司120,000万元可转换公司债券自2019年3月25日起在深圳证券交易所挂牌交易，

债券简称“万信转2”，债券代码“123021”。根据相关规定和《公司2018年度创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》，

公司本次发行的可转债“万信转2”自2019年9月9日起可转换为公司股份。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

万达信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

74

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响